

Изменение № 2 ГОСТ 23463—79 Графит порошковый особой чистоты. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 26.07.89 № 2467

Дата введения 01.03.90

Вводная часть. Последний абзац **исключить**.

Пункт 3.2.1. Заменить ссылки: **ГОСТ 10691.0—73** на ГОСТ 13637.3—77, ГОСТ 18300—72 на ГОСТ 18300—87;

четырнадцатый абзац. Заменить значение: **0,00005 г** на **0,0005 г**;

(Продолжение см. с. 198)

(Продолжение изменения к ГОСТ 23463—79)

двадцать восьмой абзац дополнить словами: «или в приборе из термостойкого стекла».

Пункт 3.2.3. Заменить значение: 70 мг на 50 мг.

Пункт 3.2.5. Шестой абзац. Заменить слова: «среднее геометрическое» на «среднее арифметическое».

Пункт 4.1. Заменить ссылку: ГОСТ 10354—73 на ГОСТ 10354—82.

Пункт 4.2. Первый абзац изложить в новой редакции: «Полиэтиленовые пакеты с тиглями обертывают одним слоем мешочной бумаги по ГОСТ 2228—81 и слоем хлопчатобумажной ваты по ГОСТ 5679—85 и укладывают в плотные дощатые ящики типа I по ГОСТ 2991—85 или фанерные ящики типов III и IV по ГОСТ 5959—80. Фанерные ящики должны изготавливаться из фанеры марки ФСФ или ФК толщиной не менее 4 мм по ГОСТ 3916—69».

Пункт 4.3. Заменить слова: «не менее» на «не более».

Пункт 4.7. Последний абзац исключить.

(ИУС № 12 1989 г.)